



MINISTÈRE DES FINANCES

MINISTÈRE DES MINES

ARRETE INTERMINISTERIEL N°/CAB.MIN/MINES/01/2018
ET N° 203...../CAB.MIN/FINANCES/2018 DU 16 OCT. 2018
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE METALKOL SA

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement ses article 93, 202 point 36 litera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 18/001 du 9 mars 2018 modifiant et complétant la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 18/002 du 13 mars 2018 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu le Décret n° 18/024 du 08 juin 2018 modifiant et complétant le Décret n°038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n°17/005 du 08 mai 2017 portant nomination des vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vice-Ministres, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance n°18/014 du 15 février 2018 portant réaménagement technique du Gouvernement ;



Vu l'Ordonnance n° 17/024 du 10 juillet 2017 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu L'Ordonnance n° 17/025 du 10 juillet 2017 les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesures d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée, telle que modifiée et complétée par la Loi des Finances ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 01 mars 2018 par la société **METALKOL SA**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 02 mars 2018 ;

Considérant la nécessité ;

ARRESENT :

Article 1^{er} :

Est approuvée, la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société, **METALKOL SA**, en sa qualité de titulaire du Permis d'Exploitation n° 652 se trouvant dans le Territoire de Kambove, Province du Haut-Katanga et dont références ci-dessous :

Adresse sociale : 238, Route Likasi, Lubumbashi, Haut-Katanga

- Numéro d'Identification Nationale : 6-128-N58248X;
- Numéro RCCM : CD/KZI/RCCM/14-B-049;
- Numéro Impôt : A1007580B

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **254.494.056,13 \$ USD** (Dollars Américains deux cent cinquante quatre millions quatre cent quatre vingt quatorze mille cinquante six, treize).



Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **METALKOL SA**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le

LE MINISTRE DES FINANCES


Henri YAV MULANG

LE MINISTRE DES MINES,


Martin KABWELULU

Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Société **METALKOL SA**

ANNEXE

LISTE DE BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE METALKOL Sarl

N°	DESCRIPTION	Unite	Qté	P.U (\$)	PT (\$)
A. EQUIPEMENT					
1	Huiles de graissage et lubrifiants / FIRST FILL LUBRICANTS FOR AGITATORS	Litre	5	42,82	214,10
2	Huiles de graissage et lubrifiants/ Lubricants for (Compressor, Conveyor Gearboxes, Dual Media Filters, Guar Plant, Hydroxide Dryer, Salt Plant, Thickeners, Centrifuge) /	Lot	10	4 137,69	41 376,90
3	Autres peintures, vernis/ Concrete Protection Coatings	Kg	7 327	78,39	574 363,53
4	Préparations anti-rouille ou anticorrosion/ Corrosion Protection	Kg	625	647,13	404 650,39
5	pates et poudres a souder et a braser/ EXOTHERMIC WELD CARTRIDGE	Kg	815	4,46	3 634,90
6	Solvants et diluants organiques / DILUENT	Lot	1	17 860,00	17 860,00
7	Autres liants préparés pour moules onouyaux de fonderie/ EXTRACTANT	Lot	1	1 962 684,00	1 962 684,00
8	Résines/ RESIN FIRST FILL	Lot	1	1 056 217,57	1 056 217,57
9	Polyurethanes, sous formes primaires/ Concrete Protection Coatings - PU Screed	Kg	3 491	84,79	296 001,89
10	Autres tubes et tuyaux en matières plastiques/ 25MMØ - PVC CONDUIT (PER M)	Pièce	103	0,38	39,14
*1	Tubes et tuyaux en matières plastiques/ PIPE	Mètre	6 894	22,62	155 942,28
12	Accessoires en matières plastiques pour tubes et tuyaux (45° BEND, 90° BEND, BLACK PE100, BLIND FLANGE, EQUAL TEE, HDPE PE100 STUB, REDUCING TEE, SOCKET, STUB END)	Pièce	1 742	196,10	341 606,20
13	Matériels en plastique utilisés pour le bétonnage dans l'usine (articles d'équipement pour la construction, en matières plastique) / Open Grid Flooring FRP 38x38x38 with grit top Isophthalic Polyester (ASTM E84) standard panels 1.22x3.66m Colour-Green (RAL6017) / Autres	m²	4 127	57,69	238 086,63
14	Autres articles d'équipement pour la construction, en matières plastiques/ Sheetting FRP Translucent Long live 2400g/m² Opal Widespan	m²	2 370	31,33	74 252,10
15	Autres ouvrages en matières plastiques / POLYPROPYLENE INSPECTION PIT	Pièce	12	194,12	2 329,44
16	Autres ouvrages en matières/ 750mm x 270 x38 FRP stair treads. Mesh pattern 38 x 38 c/w moulded reinforced, silica non-slip bull nose. Colour=Green (RAL 6017) / plastiques	Pièce	495	24,63	12 191,85
17	Autres ouvrages en matières plastiques /Conveyors 17-CV-201 & 17-CV-202 750mm x 270 x38 FRP stair treads. Mesh pattern 38 x 38 c/w moulded reinforced, silica non-slip bull nose. Colour-Green (RAL 6017) /	Pièce	1 181	18,27	21 567,74
18	Demister Balls - 15 mm Hollow Poly Prop Balls / Autres ouvrages en matières plastiques	Lot	640	205,00	131 200,00
19	Pièces en plastique pour la séparation des anodes dans la salle d'électrolyse / LEAD ANODES SEPARATORS	Lot	11 200	2,45	27 440,00
	Chevilles en plastique pour l'accrochage des matériels de terre dans l'usine/ M5 X 30MM - FISHER PLUG (FOR SADDLES) /	Pièce	439	0,05	21,95
21	Petites balles en plastiques utilisées pour la filtration dans la salle d'électrolyse/ Two Year Spares - Demister Balls	Pièce	1	9 225,00	9 225,00
22	Plaques, feuilles, bandes, baguettes et profilés, en caoutchouc / RUBBER INSULATED (TYPE 61A)	Mètre	84	88,24	7 412,16
23	Tubes et tuyaux en ctc, renforcés de métal, avec accessoires/ Pneumatics : Tubing (Instrument Air Tubing - Dekabon)	Mètre	480	5,53	2 654,40
24	Courroies transporteuses/ Conveyor belting	Pièce	326	224,26	73 108,76
25	Joints en caoutchouc/ GASKET	Pièce	3 097	39,21	121 433,37
26	Joints en caoutchouc pour les vannes dans l'usine/ 1.5MM THICK, KLINGERSIL C4430	Pièce	5	2,38	11,90
27	Matériels en caoutchouc contre la corrosion des équipements métalliques dans l'usine/ LH & RH Stop ends	Pièce	6	6,36	38,16
28	Parties des appareils d'éclairage/ CRATING - Parties des appareils d'éclairage	Lot	1	5 779,41	5 779,41
29	Manuels spécialisés pour usage des ingénieurs dans l'usine/ PRELIMINARIES & GENERALS: OPERATING AND MAINTENANCE MANUAL (1 X HARD + 1 X SOFT COPY) / ENGINEERS DESIGN AND RELATED DOCUMENTATION / Autres livres, brochures et imprimés similaires	Lot	1	529,04	529,04
30	Bassins en ciment pour contenir les cathodes en cuivre/ ELECTROWINNING CELL - INTERMEDIATE	Unité	80	12 130,00	970 400,00

31	Briques réfractaires utilisées dans l'usine de production/ Concrete Protection Coatings (Acid Bricks / Acid Resistant Lining)	m²	1 556	157,50	245 070,00
32	Fibres de verre contre la corrosion de certaines surfaces dans l' usine/ Concrete Protection Coatings - Fibreglassing	m²	5 146	10,50	54 033,00
33	Produits laminés plats en fer ou en acier / Plate work	Tonne	51	2 352,94	119 999,94
34	Produits laminés plats en fer ou en acier/ SHEET METAL	Tonne	8	31 943,77	255 550,16
35	Produits plats en acier utilisés dans la construction de l'usine/ Kick Flat Steel 130mm x 6mm plate. Colour: RAL 1004	Mètre	2 505	20,65	51 728,25
36	Cathodes en aciers inoxydables/ SS CATHODE BLANKS/	Pièce	5 520	434,19	2 396 728,80
37	Fils en aciers inoxydables / Special Spool Lead Lined Stainless Steel Spool	Pièce	7	5 545,43	38 818,01
38	Accessoires de tuyauterie moules en fonte non malleable/ NIPPLE OEP/OET BSP L (100 to 110)	Pièce	380	301,47	114 558,60
39	Accessoires de tuyauterie moules en fonte non malleable/ NIPPLE TBE BSP L (100 & 101)	Pièce	62	72,79	4 512,98
40	Brides en aciers / BLIND FLANGE	Pièce	81	440,15	35 652,15
41	Coudes, courbes et manchons filetés en aciers/ 60° ELBOW-	Pièce	3	36,96	110,88
42	Accessoires de tuyauterie en fer, fonte ou en acier (COUPLING, SOCKOLET, STUB END, SADDLES, RING, PLUG, BLIND, THREADOLET, TEE, UNION)	Pièce	2 179	91,91	200 271,89
43	Brides en aciers/ FLANGE	Pièce	2 912	88,86	258 760,32
44	Coudes, courbes et manchons filetés en aciers / 45° & 90° ELBOW /	Pièce	1 517	278,35	422 256,95
45	Accessoires de tuyauterie en fer, fonte ou en acier/ 45° & 90° BEND, REDUCER, EQUAL TEE, Y PIECE	Pièce	741	497,98	369 003,18
46	Accessoires de tuyauterie en fer, fonte ou en acier/ 45° LATERAL, BELLOW	Pièce	84	1 297,79	109 014,36
	Autres accessoires de tuyauterie en fer, fonte ou en acier/ REDUCING TEE & SWEEP TEE	Pièce	1 352	678,31	917 131,65
48	Réservoir en fonte, fer ou en acier excédant 300 l/ BELT FILTER 5 REPULP TANK	Unité	2	75 722,06	151 444,12
49	Réservoirs en fonte, fer ou en acier excédant 300 l/ STEEL TANK (CCD 1 TRAIN 2, CCD 6 OVERFLOW, COBALT PRECIPITATION) /	Unité	26	38 030,88	988 802,88
50	Tanks en acier pour concentrations minérales dans l' usine/ STEEL TANK (CLARIFIER FEED, COPPER ELECTROWINNING, COPPER ELECTROLYTE, FLOCCULANT STORAGE, IRON PRECIPITATION) / Réservoirs articles et similaires en fonte, fer ou en acier excédant 300 l	Unité	9	94 474,26	850 268,34
51	Grillages et treillis en fer ou en acier/ SS safety mesh 3meter sheets (1.5m x 3m x 300mm x 150mm x 3.15mm) /	Pièce	539	48,76	26 281,64
52	Toles et bandes déployées en fer ou acier/ 0.47mm G550 AZ150 Colorbond Widespan African Cream	m²	2 001	7,19	14 383,60
53	Autres vis et boulons filetés, en fonte, fer ou acier (THREADED ROD, SCREW, FASTENERS, BOLT, NUT, WASHER, CADMIUM PLATED, DRIVING CAP, SADDLE, CLAMP)	Pièce	79 078	9,32	737 006,96
54	Autres Vis, boulons, écrous, tire - fond, crochets à pas de vis, rivets, goupilles, chevilles, clavettes, rondelles/ 22MM - CROSBY CLAMP G-450	Pièce	3	124,41	373,23
55	crochets à pas de vis, rivets, goupilles, / COMPRESSION CLAMPS FOR CONNECTION OF XLPE CABLE TO SKID MOUNTED ISOLATORS FROM 33KV OHL /chevilles, clavettes, rondelles	Pièce	27	35,66	962,82
56	Autres articles non filetés en fer, fonte ou en acier/ M10 - EARTH BONDING POINT (SP659 9000 E STAN 80010 DET 14)	Pièce	3	210,01	630,03
57	Autres ouvrages en fer ou en acier/ 50MM X 50MM X 6M	Pièce	62	217,14	13 462,68
58	Autres ouvrages en fer ou en acier/ 0.53mm Colorbond (Apex cap, Cap flashing, Corner cap , Gutters, Ridge Cap, Side wall)	Mètre	816	7,27	5 932,32
59	Autres ouvrages en fer ou en acier/ 100 x 75 (Down Pipes cleats, shoe, Spreader)	Mètre	400	6,59	2 633,36
60	Autres ouvrages en fer ou en acier/ BELT FILTERS 5 & 6WASH WATER HOPPER	Unité	1	8 866,18	8 866,18
61	Cable Racking (304SS / 316SS / HDG) / Autres ouvrages en fer ou en acier	Pièce	81 621	60,02	4 898 892,42
62	Bacs en acier pour centrifugeuse dans l' usine/ COPPER CRUD CENTRIFUGE DISCHARGE BIN	Unité	1	3 691,18	3 691,18
63	Ouvrages en acier servant à la manutention et au support des matériels dans l' usine/ DOUBLE CELL SHORTING FRAME; LIFTING FRAME & SUPPORTS	Unité	2	83 455,88	166 911,76
64	Ouvrages en acier servant de protections des câbles dans l' usine/ Galvanised bracket & HDG 350MM SINGLE ARM BRACKET	Pièce	515	3,43	1 766,45
65	Ouvrages en acier lourd destinés à être montés dans l' usine/ Heavy Steel over 7.5 kg/m to 125 kg/m CS painted to system A	Tonne	5	1 650,73	8 154,61
66	Vis et boulons en acier servant de fixation dans l' usine/ HEX SET SCREW M10 X 35MM SPRING NUT M10 F1063 M10 FLAT FITTING	Pièce	4 322	0,76	3 284,72

67	Ouvrages en acier servant à drainer en chute les matières minérales/ IRON PRECIPITATE FILTER 2 DISCHARGE CHUTE 1 & 2	Unité	3	7 830,15	23 490,45
68	Ouvrages en acier léger destinés à être monté dans l' usine/ Light Steel up to 25 kg/m / Autres ouvrages en acier	Tonne	213	9 174,63	1 958 141,28
69	Ouvrages en acier moyen destinés à être monté dans l' usine/ Medium Steel over 25 kg/m to 75 kg/m CS painted to system A	Tonne	373	1 883,61	702 454,68
70	Ouvrages en acier servant de conduite de cables électriques/ OL1000 UNISTRUT (6M LENGHT)	Pièce	159	57,71	9 175,89
71	Ouvrages en acier servant de conduite de cables électriques/ OL76 SPLICE SET	Pièce	1 062	4,13	4 386,06
72	Tours et Pylônes en acier/ HIGH 304 & GALVANIZED POLE S/STEEL (REAR, FRONT, BASE MOUNTED)	Pièce	218	236,61	51 580,98
73	Ouvrages en acier servant de support des tuyaux/ Pipe Supports (Light & Medium Steel)	Tonne	125	1 816,17	226 294,78
74	Ouvrages en acier servant de conduite des cables électriques/ PS75 C/W COVERS (CABLE LADDER, EXTERNAL BEND, HORIZONTAL BEND, INTERNAL BEND)	Pièce	5 073	480,70	2 438 591,10
75	Ouvrages en acier servant de passage des cables électriques/ SS316 350MM SINGLE ARM BRACKET F	Pièce	70	7,31	511,70
76	Tours et pylônes pour éclairage de l' usine/ SUPPLY SECTIONAL POLES FIXED FLOODLIGHT MAST WITH CIRCULAR PLATFORM, EXTERNAL CAGED LADDERS AND FOUNDATION BOLTS / Tours et pylônes en acier	Pièce	1	55 808,82	55 808,82
77	Accessoires en acier pour embrenchement des tubes en acier/ BRASS COUPLING	Pièce	252	8,70	2 192,40
	cables en cuivre non isolés pour électricite/ 70MM² - BARE COPPER EARTH CONDUCTOR (PER M) /	Mètre	6 033	7,19	43 377,27
79	Accessoires en cuivre servant de fixation des matériels mis en terre dans l' usine/ M10 - TINNED COPPER LUG	Pièce	268	1,47	393,96
80	Anodes en Plomb / LEAD ANODES /	Unité	5 600	436,18	2 442 608,00
81	Boîtes à outils spécialisés pour intervention des ingénieurs dans l' usine/ STANDARD TOOL KIT	Pièce	3	80,09	240,27
82	Autres outils de forage ou de sondage/ DRILL TIP	Pièce	252	3,61	909,72
83	Autres chaudières a vapeur y.c. les chaudières mixtes/ COPPER ELECTROWINNING BOILER 45KW FEEDER	Unité	1	988,17	988,17
84	Chaudières / COPPER ELECTROWINNING BOILER	Unité	1	106 398,53	106 398,53
85	Pompes pour usage diverses dans l' usine (Chargement acide, dosage du flocculant, etc ...)/ (BELT FILTER, ACID LOADING, FLOCCULANT DOSING, OVERFLOW, WASH WATER HOPPER, COPPER ELECTROLYTE, PROCESS WATER, ELECTROLYTE POND DISCHARGE, COBALT PRECIPITATION)	Unité	108	8 769,88	947 147,04
86	Pompes pour liquides (ACID LOADING PUMP, BELT FILTER, CCD TRAIN 2, OVERFLOW, DUMP POND, COBALT PRECIPITATION, COPPER CLARIFIER, COPPER CRUD CENTRIFUGE, COPPER ELECTROWINNING, GLAND WATER, WATER BOILER, IRON PRECIPITATION)	Unité	47	18 935,60	889 973,20
	Pompes à imersion au CCD 1 (épaisseur cobalt précipitation, clarificateur, filtre à bande, etc ...)/(BELT FILTER, CCD 1 UNDERFLOW, CLARIFIER FEED, COBALT PRECIPITATION THICKENER, COPPER ELECTROLYTE, COBALT PRECIPITATION, PROCESS AND RETURN WATER, ELECTROLYTE POND DISCHARGE)	Unité	24	38 675,90	928 221,60
88	Pompes à submersion au CCD 1 Train 2 (épaisseur cobalt précipitation, clarificateur, filtre à bande, etc ...)/ (CCD 1 OVERFLOW, CCD 1 TRAIN 2, COBALT PRECIPITATION CLARIFIER, COMMERCIAL CELLS DESLUGING, COPPER DUAL MEDIA FILTER, COPPER ELECTROLYTE, FLOCCULANT TRANSFER, SULPHURIC ACID)	Unité	45	29 910,11	1 345 954,95
89	Pompes à imersion au CCD 1 Train 2 (épaisseur de lixiviation de cobalt)/ (CCD 1 TRAIN 2 UNDERFLOW, COBALT LEACH THICKENER UNDERFLOW)	Unité	20	85 309,44	1 706 188,80
90	Pompes à imersion au CCD 3Train 2 / (CCD 3 TRAIN 2 UNDERFLOW PUMP)	Unité	11	94 568,07	1 040 248,77
91	Pompes à imersion au CCD 3 & 6 (précipitation cobalt, précipitation fer, clarificateur)/ (CCD 3 & 6 UNDERFLOW, COBALT PRECIPITATION, IRON PRECIPITATION, OVERFLOW CLARIFIER)	Unité	19	43 596,43	828 332,17
92	Pompes pour usage diverses dans l' usine (electrolyse du cuivre, précipitation du fer, alimentation IX)/(COPPER ELECTROLYTE, IRON PRECIPITATION THICKENER, IX FEED)	Unité	9	58 090,18	522 811,62
93	Pompes pour liquides/ KASOBANTO RECLAIM WATER PUMP	Unité	1	261 320,40	261 320,40
94	Pompes pour liquides/ FILTERED COPPER ELECTROLYTE PUMP 3, 37KW VSD	Unité	5	12 200,28	61 001,40

95	Pompes pour liquides/ KASOBANTU DAM PUMPING STATION 380/220V DB C/W UPS	Unité	1	3 976,99	3 976,99
96	Parties de pompes/ RSF PUMPING STATION 380/220V DB C/W UPS	Unité	1	4 070,81	4 070,81
97	Pompes a vide/ BELT FILTER 5 FILTRATE VACUUM PUMP 355KW S/S	Unité	2	10 534,64	21 069,28
98	Ventilateurs/ COBALT HYDROXIDE DRYER COMBUSTION AIR FAN 45KW VSD	Unité	1	13 271,62	13 271,62
99	Autres Ventilateurs - en pièces détachées/ MAGNESIA DEBAGGING SYSTEM 2 AIR BLOWER	Unité	1	1 311 853,68	1 311 853,68
100	Compresseurs d'air/ COMPRESSOR (PLANT AIR, TOWER FILTERS PRESSING)	Unité	3	2 285,19	6 855,57
101	Compresseur d'air/ COMPRESSOR (PLANT AIR, TOWER FILTERS PRESSING)	Unité	3	86 060,46	258 181,38
102	Parties de machines et appareils pour le conditionnement de l'air dans la salle d'électrolyse/ IRON PRECIPITATE TOWER FILTER 2 PRESSING AIR RECEIVER / Parties des appareils du n 84.14	Unité	1	31 211,00	31 211,00
103	Machines et appareils pour le conditionnement de l'air dans la salle d'électrolyse/ AIRCONS (60 000 & 61 000 BTU) ir	Unité	6	10 879,41	65 276,46
104	Autres sècheurs - en pièces détachées/ COBALT HYDROXIDE DRYER	Unité	1	1 904 860,29	1 904 860,29
105	Echangeurs de chaleur / COPPER ELECTROLYTE HEAT INTERCHANGER 2 r	Unité	1	45 848,24	45 848,24
106	Echangeurs de chaleur/ COPPER ELECTROLYTE HEAT REGULATOR 2	Unité	1	23 865,96	23 865,96
107	Parties de machine pour filtre à bande ayant plusieurs embranchements/ BELT FILTER 6 SEAL POT	Unité	2	4 256,62	8 513,24
108	Parties de machines de séchage de Cobalt (Dispositif retour de décharge du cobalt)/ COBALT HYDROXIDE DRYER DISCHARGE BACKMIXER SCREW FEEDER & DISINTEGRATOR / Autres parties des autres appareils et dispositifs du no 84.19	Unité	4	3 279,99	13 119,96
109	Parties de machines de séchage de Cobalt (Dispositif retour de décharge du cobalt)/ IRON PRECIPITATE TOWER FILTER 2 DRYING AIR RECEIVER	Unité	1	47 425,00	47 425,00
110	Autres centrifugeuses et essoreuses centrifuges/ COPPER CRUD CENTRIFUGE 2 37KW FEEDER	Unité	3	897,44	2 692,32
111	Centrifugeuses - en pièces détachées/ COPPER CRUD CENTRIFUGE 2 /	Unité	1	283 118,36	283 118,36
112	Autres filtres en pièces détachées/ COPPER ELECTROLYTE FILTER PACKAGE /	Unité	1	911 964,93	911 964,93
113	Autres appareils pour filtration des liquides/IRON PRECIPITATE TOWER FILTER 2	Unité	1	2 191 268,20	2 191 268,20
114	Machines et appareils à haute pression pour nettoyage des tanks de cuivre/ COPPER TANKHOUSE WATER HIGH PRESSURE CLEANER (COLD & HOT) / Autres appareils a projeter, disperser, pulvériser des liquides	Unité	3	7 869,85	23 609,55
115	Captteurs d'incendie et appareils anti incendie/ FIRE DETECTION & SUPPRESSION	Unité	5	23 582,74	117 913,70
116	palans /MAINTENANCE HOISTS (CCD UNDERFLOW PUMPS & PLANT WIDE)	Unité	2	3 211,47	6 422,94
117	Grue pour manutention de cuivre - en pièces détachées/ COPPER TANKHOUSE CRANE 3	Unité	1	239 769,63	239 769,63
118	Élévateur/ FORKLIFT	Unité	1	66 500,66	66 500,66
119	Ascenseurs et monte-charge/ CCD 6 THICKENER HYDRAULIC POWER PACK - RAKE LIFT 2.2KW DOL	Unité	3	1 514,16	4 542,48
120	Convoyeur/ Cobalt Hydroxide Dryer Bypass Conveyor New	Unité	1	18 819,95	18 819,95
121	Parties et pièces de rechange du convoyeur (chaînes, pignon, dispositif métallique de roulement) (16b-2 chain and sprocket, Idler - Frame Complete impact & Picking, Transition Offset Idler 20 - 35 Series 2)	Pièce	21	923,39	19 391,19
122	Parties et pièces de rechange du convoyeur (Propulseur avec paire de roulements, dispositif de chargement, grattoir)/ (5.5 kW conveyor Drive KD129-K2-132, Drive Snub Including Pair of Bearings, LOAD HOPPER, Single Secondary Scraper)	Pièce	4	6 086,91	24 347,64
123	Parties et pièces de rechange du convoyeur (Propulseur pour bandes transporteuses)/7.5 kW conveyor Drive KD169-K2-X-132	Pièce	1	16 986,40	16 986,40
124	Parties et pièces de rechange du convoyeur (Selecteurs pour bande transporteuse)/ Belt Picker	Pièce	1	23 391,54	23 391,54
125	Parties de machines du séchoir à Cobalt (Dispositif de desserte du cobalt)/ COBALT HYDROXIDE DRYER (FEED CONVEYOR DISCHARGE CHUTE 2 & WET FEEDER 1 22KW VSD) / Autres parties de machines et appareils du n 84.28	Pièce	4	8 852,94	35 411,76

126	Parties et pièces de rechange du convoyeur (Poulies, supports métalliques, raidisseurs, poutres, etc...)/ Conveyors 17-CV - 201 - 202 - 212 (Fasteners- Structural Bolts, Gantries, Guards, Head, Trestles, Head Chute, Tail frame, Girder, Stringer, Conveyor Take -Up, V-Plough) / Autres parties de machines et appareils du n 84.28	Tonne	169	2 573,53	434 051,57
127	Parties et pièces de rechange du convoyeur (Dispositif de retour, rouleaux métalliques, support métalliques)/ CV 201 - 212 Series 25 - 30 (return fram, Througning Frames, Flat return roll, mpact Frames) / Autres parties de machines et appareils du n 84.28	Unité	172	16,78	2 886,16
128	Parties et pièce de rechange du convoyeur des minerais (Double grattoir pour bande transporteuse)/ Double Secondary Scraper	Unité	1	10 320,85	10 320,85
129	Rail de Gruer/ Crane Rail (22kg/m) x 100.5m Length each Grade 700	Pièce	204	32,78	6 687,12
130	Parties et pièces de rechange des véhicules, engins et des machines (Grues, élévateurs, trucks, camions, etc...)/ Spares parts	lot	1 002	1 613,25	1 616 476,50
131	Filtres à Bande - en pièces détachées/ BELT FILTER 5	Unité	2	1 235 452,00	2 470 904,00
132	Machines et appareils a trier, cribler, separer ou laver/ CCD 1 TRAIN 2	Unité	8	988 816,69	7 910 533,52
133	Machines et appareils a trier, cribler, separer ou laver/ CCD THICKENER 7	Unité	1	1 195 217,46	1 195 217,46
134	Machines et appareils a trier, cribler, separer ou laver - en pièces détachées/ COPPER CLARIFIER 3	Unité	1	787 933,75	787 933,75
135	Machines et appareils pour séparer, laver ou clarifier le cuivre / COPPER CLARIFIER 3 COAGULANT PLANT	Unité	1	222 889,19	222 889,19
136	Machines et appareils a trier, cribler, separer ou laver - en pièces détachées/ ION EXCHANGE PLANT PACKAGE	Unité	1	2 029 958,46	2 029 958,46
137	Autres machines et appareils a melanger,malaxer les materiaux solides/ TANK AGITATOR (BELT FILTER REPULP & THICKENER MIX) /	Unité	18	9 062,19	163 119,42
138	Malaxeur/ CCD 1 TRAIN 2 FEED TANK AGITATOR	Unité	9	16 818,16	151 363,44
139	Malaxeur/ CCD FEED TANK 6 AGITATOR 15KW DOL	Unité	5	1 812,44	9 062,20
140	Tissus filtrants spécialisés pour le traitement minéral/ Commissioning Spares - Spare Filter Cloth 2 Off	Pièce	1	16 200,00	16 200,00
141	Parties et pièces rechange des machines dans l'usine (Engrenages et roues de friction, volants et poulies, transmission,)/ Commissioning Spares	lot	1	406 879,10	406 879,10
142	Parties et pièces de rechange des machines dans l'usine (Concasseur, broyeur, malaxeur , mélangeur, etc....)/ Strategic Spares	lot	1	1 101 808,76	1 101 808,76
143	Machines de décapage des cathodes de cuivre/ COPPER STRIPPING MACHINE 3 VENDOR PACKAGE	Unité	1	1 329 360,00	1 329 360,00
144	Machines d' échantillonnage des cathodiques de cuivre dans l' usine/ COPPER CATHODE SAMPLING PUNCH 11KW FEEDER	Unité	3	838,26	2 514,78
145	Equipments pour conditionnement du Guar dans l' usine/ GUAR VENDOR PACKAGE 2	Unité	1	99 200,15	99 200,15
146	Matériels et système de dosage du Magnesium dans l'usine/ MAGNESIA DOSING SYSTEM 2 C/W THE FOLLOWING 250KW FEEDER	Unité	1	2 252,55	2 252,55
147	Plante complète de traitement des solutions dans l'usine/ SALT MAKE -UP AND DOSING PLANT VENDOR PACKAGE / Autres machines et appareils n.d.c.a. du chapitre 84	Unité	1	68 695,51	68 695,51
148	Autres moules pour metaux ou carbures metalliques pour autres moulages/ MOULD (Cable to earth rod, Cross Connection, Tee connection)	Pièce	12	39,59	475,08
149	Articles de robinetterie et organes similaires/ MANUAL VALVES, Hand Valve c/w limits: Knife Gate	Pièce	1 202	1 506,03	1 810 248,06
150	Autres articles de robinetterie/ ON/OFF Valve, Modulating Control Valve (Knife Gate, Ball, Butterfly, Globe, Pinch	Pièce	36	15 115,74	544 166,64
151	Equipment Manifold spécialisé pour régulation de la pression dans l'usine / Pneumatics: Manifold (Instrument Air Manifold - incl 1" BSP filter regulator, 1/2" NPT Port c/w isolation valve & Manual drain valve) / Autres articles de robinetterie et organes similaires	Pièce	12	1 424,71	17 096,52
152	Parties et accessoires spécialisés de robinetterie dans l'usine/ Valve Spares	Lot	1	92 193,53	92 193,53
153	Engrenages, roues de friction et accessoires/ RA813TQ GA BR with Shrink dis Dinamic oil gearbox	Unité	1	7 059,70	7 059,70
154	Volants et poulies y.c. poulies a moufles/ Drivepulley, Tail, Take-Up Pulley	Unité	3	7 644,34	22 933,02
155	poulies a moufles/ Pulley 2 & 4 (Including Pair of Bearings)	Unité	2	16 381,91	32 763,82
156	Embrayages, accouplements/ RIGID COUPLING ,	Unité	1	6 292,79	6 292,79
157	Jointts metalloplastiques/ Pneumatics : Fittings (Pneumatic Tube Fittings - Quick connect for 12mm Dekabon, 1/2" NPT)	Pièce	96	45,81	4 397,76
158	Jointts d'etancheite mecaniques/ COBALT PRECIPITATION TRAIN B AGITATOR MOAT SEAL	Unité	1	21 282,21	21 282,21
159	Moteurs électriques/ ACTUATOR	Unité	1	12 155,29	12 155,29
160	Moteurs électriques / BMG Motor	Unité	1	1 279,71	1 279,71

161	Transformateurs électriques de puissance 650 kva/ 20KVA TRANSFORMER FEEDER (INTEGRAL TO MCC) + DB FEEDER	Unité	1	5 829,85	5 829,85
162	Transformateurs électriques de puissance 650 kva/ 250KVA TRANSFORMER FEEDER 250KW FEEDER	Unité	1	1 448,97	1 448,97
163	Transformateurs électriques - 250 KVA / 250KVA TRANSFORMER, 550V/415V DYN11 (LIGHTING TRANSFORMER)	Unité	1	10 250,00	10 250,00
164	Transformateurs électriques - 1 000 KVA/ 1000KVA MINISUB, 33000/550V DYN11 C/W FLUSARC RMU AND VIP400 RELAY	Unité	1	151 441,18	151 441,18
165	Transformateurs électriques - 2 500 KVA/ 2500KVA TRANSFORMER, 33000/550V DYN11	Unité	1	219 705,88	219 705,88
166	Transformateurs électriques/ MV RETICULATION: 70MM BCEW INCOMER 1 33-SB-004 ELECTROWINNING SUB-STATION	Unité	5 600	4,86	27 216,00
167	Convertisseurs Statiques/ BELT FILTER 5 75KW VSD	Unité	4	18 871,91	75 487,64
168	Convertisseurs statiques / COBALT DRYING SS 380/220VAC DB C/W UPS	Unité	1	4 953,20	4 953,20
169	Convertisseurs statiques/ 12-PULSE THYRISTOR RECTIFIER PLANT, RATED 60KA, 185VDC INCLUDING DC ISOLATORS	Unité	1	1 144 405,37	1 144 405,37
170	Convertisseurs statiques (DB C/W UPS, EMERGENCY LIGHTING UPS)	Unité	8	7 469,09	59 752,72
171	Convertisseurs statiques/ AUXILIARIES UPS FEEDER 2KVA & 5KVA UPS	Unité	2	31 645,10	63 290,20
172	Convertisseurs Statiques/ VSD UNITS (FLOOR STANDING & WALL MOUNTED) /	Unité	3	7 500,00	22 500,00
173	équipements pour harmoniser l' électricité dans l' usine/ HARMONIC FILTER BANK NO.1: 2.2 MVAR SINGLE TUNED HARMONIC FILTER BANK, 11.2TH ORDER / HARMONIC FILTER BANK NO.2: 1.4 MVAR SINGLE TUNED HARMONIC FILTER, 4.8TH ORDER / Convertisseurs statiques	Unité	1	387 990,00	387 990,00
174	Convertisseurs électriques spécialisés pour l'alimentation des équipements dans l'usine/ MV RETICULATION: 1.5 X 8 PAIR PVC/PVC/SWA/PVC 33-PF-005/006 HARMONIC & POWER FACTOR CORRECTION / Convertisseurs Statiques	Unité	5 000	7,81	39 050,00
175	Poste à souder/ 63A WELDING FEEDER (30MA E/L) 37KW FEEDER	Unité	1	5 899,56	5 899,56
176	Logiciels et matériels du système de contrôle dans l'usine/ Control System Integration: (Control System Hardware and Software)	Unité	1	891 275,36	891 275,36
177	Matériels AGE Techonologies de contrôle des données de l'usine/ Control System Integration: AGE Technologies - 076 ()	Unité	1	294 117,65	294 117,65
178	Appareils de commuciation spécialisés dans les opérations de l'usine/ Cell Hardware	Unité	1	120 447,13	120 447,13
179	Appareils pour la réception, la conversion, la transmission ou la regeneration de la voix ou d'autres données/ AUXILIARIES OLM / PROFIBUS / REPEATERS	Unité	1	11 163,80	11 163,80
180	Convetisseurs statiques pour machines de traitement des eaux dans l'usine/ CCD AND WATER SS 380/220VAC DB C/W UPS	Unité	1	4 863,29	4 863,29
181	sirenes / Siren (Start-up Siren)	Unité	1	720,20	720,20
182	Disjoncteurs électriques / 63A + 250MA FEEDER 11KW FEEDER	Unité	1	5 867,84	5 867,84
183	Sectionneurs et interrupteurs pour une tension excedant 1000 volts/ IRON PRECIPITATE TOWER FILTER 2 HYDRAULIC POWER PACK 110KW DOL	Unité	1	2 660,75	2 660,75
	matériel électrique/ XLPE/PVC/SWA/PVC TERMINATION (3X120MM, 3X185MM)	Pièce	20	170,00	3 400,00
185	matériel électrique/ DC BUSBAR - FLEXIBLES	Unité	1	39 117,65	39 117,65
186	matériel électrique/ DC BUSBAR - SUPPLY INTERCELL BUSBAR EXTRUSIONS	Unité	1	61 176,47	61 176,47
187	Boîtes de Jonction électrique/ Junction Box (IJB & PJB)	Pièce	4	11 013,42	44 053,68
188	matériel électrique/ SUPPLY 60 KA BUSBAR SYSTEM INCLUDING FASTENERS	Unité	1	331 617,65	331 617,65
189	Matériel électriques/ TYPE C-BUSHING MV TERMINATION -INDOOR-3 CORE-XLPE CABLE CABLE RANGE 120-185MM	Pièce	9	3 776,54	33 988,86
190	Disjoncteur électrique/ AUXILIARIES INCOMER	Unité	1	65 396,52	65 396,52
191	Autres appareils pour la protection de circuits électriques / POLE 01 - IN-LINE ISOLATOR	Pièce	8	136,47	1 091,76
192	Parafoudres, limiteurs de tension et parasurtenseurs/ POLE 01 - SURGE ARRESTORS FOR CONDUCTORS	Pièce	42	262,43	11 022,06
193	Autres interrupteurs,selectionneurs,commutateurs,pour tension 1000 / DC ISOLATORS - ENCAPSULATED CONTACTS /	Pièce	2	24 080,88	48 161,76
194	Autres interrupteurs,selectionneurs,commutateurs pour tension 1 000 volts/ Instrument: Pull-wire switch (Pull-wire switches c/w ropekit) /	Lot	1	4 648,79	4 648,79
195	matériels électriques/ COPPER CONDUCTOR, 0.6/1KV X-90 INSULATED, PVC BEDDED, COPPER TAPE SCREENED, PVC SHEATHED TERMINATION	Pièce	178	162,50	28 990,00
196	cablles électriques/ 185SQMM MV CABLE JOINT	Pièce	4	604,26	2 417,04

197	Autres appareils de branchement, raccordement ou connexion des circuits électriques/ XLPE/PVC TERMINATION	Pièce	18	2 400,88	43 215,84
198	Boîtes de Jonction/ 4-WAY NO 0 CCG UTILITY BOX	Pièce	366	35,59	13 025,94
199	Fiches électriques et matériels électriques/ XLPE/PVC/SWA/PVC TERMINATION (4X1.5MM, 2.5MM, 4MM, 6MM, 10MM, 16MM, 25MM, 35MM, 50MM, 70MM, 95MM)	Pièce	1 266	83,82	106 116,12
200	Autres appareils de branchement, raccordement ou connexion des circuits électriques/ 3C + 3E COPPER CONDUCTOR, 0.6/1KV X-90 INSULATED, PVC BEDDED, COPPER TAPE SCREENED, PVC SHEATHED TERMINATION (50MM, 6MM, 95MM) /	Pièce	26	158,60	4 123,60
201	Autres appareils de raccordement ou connexion des circuits électriques/ 95SQMM MV CABLE JOINT	Pièce	6	626,84	3 761,04
202	Switch/ Instrument: Switch (CVR Take-up Switch c/w Angle Bracket & Cable)	Pièce	6	475,38	2 852,28
203	Boîte de jonction électrique/ Miscellaneous : CCG Box (No 1 CCG - 4-Way, Raised Termination Box c/w 7 Terminals) /	Pièce	68	36,78	2 501,04
204	Boîtes de Jonction (NO 0 CCG BOXES, WELDING OUTLETS - NO 2 CCG BOXES)	Pièce	20	30,37	607,40
205	Tableaux de commande 1000 volts / AUXILIARIES 24V CONTROL VOLTAGE AND DISTRIBUTION	Unité	1	10 584,79	10 584,79
206	Tableaux de commande pour enclenchement en cas d' urgences au sein de la centrale électrique/ E-STOP STATION C/W LABELS FIBREGLASS ACID PROOF & UV RESISTANT CONTROL STATION WITH 40MM RED MUSHROOM HEAD EMERGENCY STOP PUSHBUTTON AS PER DETAIL 84 / Tableaux de commande électrique	Pièce	10	98,46	984,60
207	Tableaux de commande 1000 volts/ FIBREGLASS ACID PROOF & UV RESISTANT CONTROL STATION WITH 30MM START PUSHBUTTON (GREEN)	Pièce	152	243,50	37 012,00
208	Tableaux de commande 1000 volts/ VALVE CONTROL STATION C/W LABELS FIBREGLASS ACID PROOF & UV RESISTANT CONTROL STATION /	Pièce	8	189,34	1 514,72
209	Tableaux de commande électrique dotés des boutons d'allumage et d'arrêt en cas d' urgence/ ZONE 1 EX-RATED FIBREGLASS ACID PROOF & UV RESISTANT CONTROL STATION	Pièce	4	189,34	757,36
210	Tableaux des interrupteurs pour isolateurs électriques/ 11-IS-008 SKID MOUNTED FUSED ISOLATOR SWITCH PANEL (630A 33KV, 25KA/1S, 170KV BIL) WITH 40A FUSES	Pièce	6	24 980,00	149 880,00
211	Tableaux de commande pour transformateurs électriques/ 33-SB-001 & 004 INSULATED TRANSFORMER FEEDER PANEL (1250A & 2500A 33KV, 25KA/1S)	Pièce	10	50 972,07	509 720,70
212	Tableaux de commande électrique pour assemblage ou isolement des barres électriques/ 33-SB-001 & 004 INSULATED FEEDER PANEL, BUS COUPLER PANEL, INCOMER PANEL (1250A & 2500A , 33KV, 25KA/1S & 3S) / Tableaux de commande et similaires pour tension excédant 1000 volts	Pièce	4	118 454,64	473 818,56
213	Tableaux de commande électrique pour contrôle du voltage dans l'usine / CCD 6 / 7 / 8 CONTROL VOLTAGE 4KW FEEDER	Unité	9	830,21	7 471,89
214	Tableaux de commande électrique pour test d'acceptation de l'usine/ FACTORY ACCEPTANCE TESTING (SWITCHGEAR) / Tableaux de commande et similaires pour tension excédant 1000 volts	Unité	3	9 519,00	28 557,00
215	Tableaux de commande électrique pour alimentation des instruments/ Panel : IPDB (Instrument Power Distribution Board)	Unité	15	1 497,28	22 459,20
216	Tableaux de commande électrique RIO/ Panel : RIO Panel - Field Mounted (RIO Panel)	Unité	3	40 664,55	121 993,65
217	Lampes électriques pour tableaux de commande dans l'usine/ FLUORESCENT / LED IP 65 FOR MCC BUILDING(CVP236)	Unité	45	196,10	8 824,50
218	Pupitres ou armoires pour tableaux de commande électrique/ FORWARD COVER	Unité	1	45 775,21	45 775,21
219	Barres de terre en cuivre pour l' électricité/ 1000 X 50 X 6MM - TINNED HARD DRAWN COPPER EARTH BAR (SP659 9000 E STAN 80010 DET 1)	Pièce	2	323,24	646,48
220	Tours et pylônes pour éclairage de l' usine/ EARTHING SUPPLY ONLY: SECTIONAL POLES STANDARD SYSTEM (2 X 1.2M EARTH SPIKES)	Pièce	1	582,35	582,35
221	Parties de disjoncteurs électriques/ F-400 ACCESSORIES	Lot	1	6 610,80	6 610,80
222	Cadres pour panneaux électriques de démarrage centrifuge/ FRAME FOR CRUD CENTRIFUGE STARTER PANEL (105KTPA SCOPE)	Unité	2	980,12	1 960,24
223	Parties d' appareillage à gaz isolé/ GHA ACCESSORIES	Lot	1	1 499,48	1 499,48
224	Tableaux de commande électrique centrale/ MCC SPARES	Lot	1	61 790,89	61 790,89
225	Parties d' interrupteurs électriques 22 kw/ SPARE 22KW DOL	Unité	1	9 118,03	9 118,03
226	Parties d' interrupteurs électriques 7.5 kw/ SPARE 7.5KW DOL	Unité	1	16 684,87	16 684,87

227	SPARE 1250A CB FOR F400 PANELS / Autres parties reconnaissables des appareils des n 85.35, 85.36, 85.37	Lot	1	6 901,08	6 901,08
228	Parties de fusibles électriques de l'usine F400 - 1250A/ SPARE FUSES	Kit	3	90,00	270,00
229	Parties pour panneaux électriques avec isolateurs/ SPARE SKID MOUNTED FUSED ISOLATOR SWITCH PANEL (630A 33KV, 25KA/1S, 170KV BIL) WITH 40A FUSES	Unité	1	24 980,00	24 980,00
230	Parties des matériels électriques de l'usine/ SPARES	Lot	1	37 336,09	37 336,09
231	Parties de panneaux électriques F400/ SPARES FOR F400 PANELS	Lot	1	20 187,48	20 187,48
232	Parties de panneaux électriques GHA/ SPARES FOR GHA PANELS	Lot	1	4 033,49	4 033,49
233	Conducteurs électriques 1 000 V/ COPPER CONDUCTOR, 0.6/1KV X-90 INSULATED, PVC BEDDED, COPPER TAPE SCREENED, PVC SHEATHED /	Mètre	5 958	202,44	1 206 137,52
234	Conducteurs électriques 1 000 V/ XLPE/PVC	Mètre	180	500,00	90 000,00
235	Conducteurs électriques 1000 volts/ 2C+E X1.5MM SURFIX	Mètre	1 493	2,56	3 822,08
236	Conducteurs électriques 1 000 V/ XLPE/PVC/SWA/PVC (3X120MM, 3X150MM,3X185MM) /	Mètre	1 608	91,91	147 791,28
237	Conducteurs électriques 1 000 V/ 4X1.5MM PVC/SWA/PVC	Mètre	5 445	1,40	7 623,00
238	Conducteurs électriques 1000 V / XLPE/PVC/SWA/PVC (4X1.5MM, 2.5MM, 4MM, 6MM, 10MM, 16MM, 25MM, 35MM, 50MM, 70MM, 95MM)	Mètre	29 653	50,77	1 505 495,50
239	Conducteurs électriques 1000V / 3C + 3E COPPER CONDUCTOR, 0.6/1KV X-90 INSULATED, PVC BEDDED, COPPER TAPE SCREENED, PVC SHEATHED (50MM, 6MM, 95MM) /	Mètre	3 642	122,82	447 310,44
240	cables divers/ Cables (3Core Cable, Multipair Cable, Profibus Cable)	Mètre	2 455	12,47	30 613,85
241	Autres conducteurs électriques pour tension excédant 1000 volts/ 33KV OHL	Mètre	11 285	12,13	136 887,05
242	Conducteurs électriques pour une tension excédant 1 000 V/ 70MM² - INSULATED EARTH CONDUCTOR (PER M)	Mètre	3 116	5,19	16 172,04
243	Autres conducteurs électriques pour tension excédant 1000 volts/ MV RETICULATION: XLPE 19/133KV XLPE SWA PVC CABLE	Mètre	7 300	54,67	399 091,00
244	Cables de fibres optiques/ Fibre Cable (Fiber Optic -12-core, HDD, Singlemode)	Mètre	2 450	1,54	3 773,00
245	Autrs isolateurs en toutes matières pour l' électricité/ COPPER CELL BAYS INSULATOR (INTERCELL & LH END) / SPACER BLOCK	Unité	574	120,42	69 121,08
246	Autres isolateurs en toute matière pour l' électricité/ DC BUSBAR - BUSBAR SAFETY SCREEN	Unité	1	11 985,29	11 985,29
247	Isolants électriques / LEAD ANODE INSULATOR BUTTONS	Pièce	16 800	0,71	11 928,00
248	isolants électriques/ Terminations & Core Tags (3Core Cable, Fibre Cable, Multipair Cable)	Pièce	30	401,47	12 044,10
249	isolants électriques/ Terminations & Core Tags : Profibus Cable - Type A (Profibus)	Pièce	4	10 023,16	40 092,64
250	isolants électriques/ DC BUSBAR - BUSBAR SUPPORTS	Unité	2	34 926,47	69 852,94
251	Parties de transformateur électrique pour l' éclairage/ OPERATION SPARES	Lot	1	79 754,04	79 754,04
252	Autres instruments de dessin, de tracage ou de calcul/ Miscellaneous : Mounting pole and drip cover (Instrument Transmitter mounting pole and dripcover - Refer to hookup drawing) /	Unité	193	335,00	64 655,00
253	Densimètres/ Instrument : Transmitter (Density Indicating Transmitter)	Unité	1	36 607,70	36 607,70
254	Instruments et appareils transmetteurs d' indication de la densité/ Densimètres/ Instrument: Transmitter (Density Indicating Transmitter)	Unité	1	66 117,48	66 117,48
255	Thermomètres/ Instrument: Transmitter (Temperature Indicating Transmitter) /	Unité	1	2 625,22	2 625,22
256	Thermomètres/ Instrument: Transmitter (Temperature Transmitter, Thermal Gun)	Unité	2	372,93	745,86
257	debit metre / Instrument : Indicator (Flow Indicator - Rotameter, Level Indicating Transmitter) /	Unité	3	15 292,83	45 878,49
258	Controleurs de pression/ Instrument: Indicator (Pressure Gauge, Pressure Indicating Transmitter) /	Unité	2	13 555,02	27 110,04
259	Instruments et appareils pour la mesure ou le contrôle de la pression/ Instrument: Transmitter (Pressure Indicating Transmitter)	Unité	1	29 636,16	29 636,16
260	débimètre/ Transmitter (Flow Indicating Transmitter)	Unité	2	218 987,18	437 974,36
261	Autres instruments et appareils pour analyses physiques ou chimiques/ Instrument: Transmitter (Analysis Indicating Transmitter) /	Unité	1	4 196,74	4 196,74
262	Instruments et appareils de mesure pour échantillonnage des minerais /CCD TRAIN 2 UNDERFLOW TWO-IN-ONE SAMPLER 0.75KW FEEDER / Autres instruments et appareils n.d.c.a dans le chapitre 90	Unité	4	825,43	3 301,72
263	Autres instruments et appareils pour échantillonnage (Echantillonneurs)/ SAMPLER (CCD TRAIN 2 UNDERFLOW & COBALT LEACH THICKNER)	Unité	2	61 826,78	123 653,56

264	Instruments pour allumage et indication (température, alignement de la bande, du niveau , de la vitesse)/ Instrument: Switch & Indicator (Temperature Indicator, Belt Alignment, Level Switch High & Low, Speed Switch) ppareils et machines	Unité	5	1 533,32	7 666,60
265	Instruments de détection de chute de blocks des minerais / Instrument: Switch (Block Chute Detector)	Unité	1	11 789,54	11 789,54
266	Instruments de contrôle de faible débit/ Instrument: Switch (Flow Switch Low)	Unité	1	5 236,44	5 236,44
267	400W HIGHBAY HIGH PRESSURE SODIUM (NHR360LX) FOR A COROSIVE ENVIRONMENT (ACID FUMES) INCLUDING BEAM CLAMP & 5M 10 GAUGE CHAIN & SHACKLE / Autres appareils d'éclairage electriques	Unité	20	292,50	5 850,00
268	Ampoules électriques/ 40W LED LIGHT (IP65 & 66, CO-L307, EMERGENCY EXIT LIGHT)	Unité	225	433,09	97 445,25
269	Constructions préfabriquées/ 12M CONTAINER /	Unité	1	50 314,81	50 314,81
270	Tubes et tuyaux en fer ou en acier/ PIPE	Mètre	29 941	164,30	4 919 306,30
271	Autres conducteurs électriques 1 000 Volts/ INTERNAL FIBERGLASS DB WITH PHOTO CELL AT 4M AGL, SPLITTERBOX & 5C X 2.5MM TRAILING CABLE /	Unité	1	3 286,76	3 286,76
272	Autres articles de robinetterie et organes similaires/ 1/2" Non Return Stainless Steel valves	Pièce	8	37,45	299,60
273	Constructions préfabriquées/ 12m Container x 2.3m wide c/w doors & Double roof , c/w aircons, fire extinguishers, pressure fan, steel floor etc	Unité	2	22 304,48	44 608,96
274	Moteurs électriques 275kw x 525v x 6 pole/ Electric motor 990rpm CMG	Unité	6	23 307,28	139 843,68
275	Autres conducteurs électriques pour une tension n' excédant pas 1 000 Volts/ 4 core Cu PVC PVC SWA (LHC) 0.6/1kV to SABS 1507	Mètre	2 280	112,44	256 363,20
276	4 core Cu PVC PVC SWA PVC (LHC) 0.6/1Kv to SABS 1507 / Autres conducteurs électriques pour une tension n' excédant pas 1 000 Volts	Mètre	1 500	7,70	11 550,00
277	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Blank flange (male & female)	Pièce	16	121,44	1 943,04
278	Raccords electriques / 400w et 1000w x HPS type flood light c/w box and fittings	Kit	23	839,96	19 319,08
279	Réservoirs, cuves en matières plastiques/ 5000L Jojo Gland Service Water Tank	Unité	2	1 252,86	2 505,72
280	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier - Différentes Tailles/ Flange - Various Size	Pièce	72	24,80	1 785,60
281	Tubes et tuyaux en fonte, fer ou en acier - Différentes tailles/ Long steel pipe - Various Size	Mètre	14	154,03	2 156,42
282	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ 80mm x 90 deg bend flanged one side only pump suction flange drilling	Pièce	4	82,99	331,96
283	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Adaptor flange > vict stub end	Pièce	20	197,34	3 946,80
284	Tubes et tuyaux en caoutchouci avec accessoires/ Bar Hydraulic Hose c/w male and female fittings	Pièce	4	485,76	1 943,04
285	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Bend flanged 4000/3 /	Pièce	36	378,49	13 625,64
286	Accessoires en matieres plastiques pour tubes et tuyaux/ Bend HDPE flanged 1600/3 (45 ° & 90 °) /	Pièce	40	462,49	18 499,60
287	Autres vis et boulons filetes, en fonte, fer ou acier/ Bolts and nuts - Mild Steel Grade 4.8 Black - Various sizes	Lot	1	40 480,00	40 480,00
288	Tubes et tuyaux en fer, fonte ou en acier/ Complete 800mm Penstock pipe Tee system c/w 450mm inlets R/L Flng 1000/3 and steel plate penstock guards	Unité	1	12 351,46	12 351,46
289	Pompes pour liquides/ GSW Pump	Unité	16	12 643,63	202 298,08
290	Autres ouvrages en acier / Cyclone Stands	Pièce	142	35,42	5 029,64
291	Accessoires en matieres plastiques pour tubes et tuyaux/ Dia HDPE 90 ° bend stubbed and flanged 1000/3 /	Pièce	142	112,24	15 938,08
292	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier - Différentes tailles/ Distance piece rubber lined and flanged - Various Size	Pièce	10	484,25	4 842,50
293	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier - Différentes tailles/ Distance piece R/L flanged - Various Size /	Pièce	12	605,18	7 262,16
294	Moteurs électriques 55 w/ Electrical Motor 55 kw	Unité	8	3 533,91	28 271,28
295	Tableaux de commande électrique / Field Stop / Start Panel	Pièce	4	311,70	1 246,80
296	Autres articles de robinetterie et organes similaires/ Gate valve flanged 1000/3 /	Pièce	4	475,64	1 902,56
297	Autres articles de robinetterie et organes similaires/ GSW Tank level control system c/w valve	Pièce	2	3 622,96	7 245,92
298	Accessoires en matieres plastiques pour tubes et tuyaux/ HDPE flanged 1600/3 (45 ° & 90 °)	Pièce	20	1 449,49	28 989,80
299	Accessoires en matieres plastiques pour tubes et tuyaux/ HDPE flanged 2500/3 (45 ° & 90 °)	Pièce	80	895,12	71 609,60

300	Tubes et tuyaux rigides et accessoires en polyethylene - Différentes Tailles/ HDPE Pipe flanged - Various Size	Mètre	877	1 679,92	1 473 289,84
301	Tubes et tuyaux rigides et accessoires en polyethylene/ HDPE Pipe flanged 1600/3	Mètre	634	485,97	308 104,98
302	Tubes et tuyaux rigides et accessoires en polyethylene - Différentes Tailles/ HDPE Pipe stubbed and flanged - Various Size	Mètre	1 278	109,81	140 337,18
303	Accessoires en matieres plastiques pour tubes et tuyaux/ HDPE Stub (welded to Jojo Tank) /	Pièce	2	151,80	303,60
304	Autres conducteurs électriques pour une tension n' excédant pas 1 000 Volts/ Housewire gm/Y1 0.6/1kV	Mètre	600	7,36	4 416,00
305	Autres articles de robinetterie et organes similaires/ HP Gate valve	Mètre	12	1 872,20	22 466,40
306	Autres articles de robinetterie et organes similaires/ HP gate valve flanged	Pièce	4	288,42	1 153,68
307	Lampes a vapeur de mercure ou de sodium; lampes a halogenure metallique/ HPS Lamps 400W	Unité	30	30,06	901,80
308	Autres appareils pour la protection des circuits électriques / HT Protection Switchgear /	Pièce	2	26 008,40	52 016,80
309	Tubes et tuyaux en caoutchouc/ Hyd hose c/w male and Female fittings (40 Bar rated)	Kit	8	192,89	1 543,12
310	Autres parties de machines / Hydro mining units on wheels .	Pièce	4	12 806,86	51 227,44
311	Accessoire boite de jonction/ In dam mother box c/w plugs	Pièce	5	536,36	2 681,80
312	Autres ouvrages en fer ou en acier/ Indam Grizzly Screen c/w cut - outs on back plate etc	Pièce	2	4 554,00	9 108,00
313	Transformateurs électriques de puissance excédant 500 kva/ Indam Lightning Transformer 25 Kva 415v > 380v	Unité	2	3 142,26	6 284,52
	Boîtes de Jonction/ Junction Boxes /	Pièce	2	435,16	870,32
315	Pompes pour liquides/ Keto 10/8FF-AHP-5VCE Rubber pump with Metal impeller 3450Kpa	Unité	8	48 586,12	388 688,96
316	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Lateral Piece R/L flanged 1600/3	Pièce	2	991,76	1 983,52
317	Parties de transformateurs électriques/ MCC , Transformer & HT Protection Skid	Unité	2	16 718,24	33 436,48
318	Tableaux de commande électrique/ MCC c/w breakers ; isolators ; starters ; and cabin lights(SANS 1973-1 / IEC 60439-1 / IEC 61439-2) /	Unité	2	99 176,00	198 352,00
319	Appareils de filtration ou épuration des gaz émanant de l' usine / Metquip 250mm Cyclone with 25deg cone, with 35mm spigot and 70mm vortex finder	Unité	142	1 210,86	171 942,12
320	Profilés en fer ou en acier/ Mild Steel Channel for GSW Pipe Supports /	Mètre	4	119,22	476,88
321	Plateau de la carte mère pour les équipements HME de l' usine/ Motherboard skid	Pièce	5	333,96	1 669,80
322	Ouvrages en acier de protection d' une courroie/ Motor belt guard	Pièce	6	465,52	2 793,12
323	Autres vis et boulons en fonte, fer ou en acier/ Orifice Tread Rods (Stainless Steel)	Pièce	8	258,06	2 064,48
324	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Penstock concrete ringsr	Pièce	30	51,62	1 548,60
325	Autres articles de robinetterie et organes similaires/ Penstock Knife Gate Valve /	Pièce	1	26 322,12	26 322,12
	Tubes et tuyaux en fonte, fer ou en acier/ Penstock Slurry steel pipe flanged /	Mètre	50	1 607,06	80 353,00
327	Tubes et tuyaux en fonte, fer ou en acier/ Penstock Water Decant steel pipe flanged /	Mètre	50	890,56	44 528,00
328	Pompes pour liquides/ Pipe flanged	Unité	67	478,38	32 051,46
329	Pompes pour liquides/ Pulley ,Vee drives and assembly	Unité	6	2 884,20	17 305,20
330	Pompes pour liquides/ Pump Station Skid c/w Bolt Down base for Slurry pump /	Unité	4	25 806,00	103 224,00
331	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Radius bend - Various Size	Pièce	20	485,76	9 715,20
332	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Reducer	Pièce	12	7,90	94,80
333	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Reducer flanged 4000/3	Pièce	4	552,05	2 208,20
334	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Reducer flanged on 80mm side only > Pump Discharge flange drilling	Pièce	4	111,32	445,28
335	Réduction (Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier) / Reducer R/L flanged 1600/3 /	Pièce	1	759,00	759,00
336	Reduccion (Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier) / Reducer R/L flanged 2500/3 /	Pièce	2	359,77	719,54
337	Réduction (Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier) / Reducer R/L steel 800mm > 500mm ID Flng 1000/3 eccentric /	Pièce	2	1 133,44	2 266,88
338	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier - Différentes Tailles/ Reducer rubber lined and flanged - Various Size	Pièce	4	485,76	1 943,04
339	Tubes et tuyaux en caoutchouc vulcanisé & accessoires/ Reinforced Rubber Hose	Pièce	142	184,80	26 241,60

340	Autres ouvrages en caoutchouc / Rubber Compensators flanged 1000	Pièce	4	70,84	283,36
341	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Rubber lined flanged 2500/3	Pièce	4	526,24	2 104,96
342	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ SC77 HP or Shurjoint S35 Victaulic couplings	Pièce	353	67,51	23 831,03
343	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Shed bend & T - Piece	Pièce	22	25,30	556,60
344	Tubes et tuyaux en caoutchouc/ Slurry Flex Hose Flanged	Pièce	2	3 299,12	6 598,24
345	Autres articles de robinetterie/ Slurry Gate Valve DRDV Lined 1600/3	Pièce	2	3 750,48	7 500,96
346	Autres articles de robinetterie/ Slurry Non Return DFFV R/L Valve 25Bar flanged 2500/3	Pièce	2	5 367,05	10 734,10
347	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Sockets & nipples	Kit	2	96,14	192,28
348	Tableaux de commande électrique pour le service de pressage/ Starter Panel Skid c/w base	Unité	4	136,62	546,48
349	Brides en en fonte, fer ou en acier/ Steel bend flanged 1000/3 (500mm)	Pièce	16	1 307,61	20 921,76
350	Autres constructions et parties de construction en acier/ Steel structure for GSW Tank /	Pièce	2	759,00	1 518,00
351	Tubes et tuyaux en fonte, fer ou en acier/ T-Piece manifold pipe x 2.3m L flanged 1000/3 & 1000/8 c/w 2 x 150mm NB stubs 1000/3 /	Pièce	2	592,02	1 184,04
352	Autres conducteurs électriques & pièces de connexion/ Trailing cable c/w male & female plug	Pièce	22	293,48	6 456,56
353	Transformateurs électrique / Transformer 1600 Kva > 33Kv s	Unité	2	50 128,31	100 256,62
354	Autres vis et boulons en fonte, fer ou en acier/ U-Bolt Clamps	Pièce	40	2,03	81,20
355	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Victaulic bend stub end galvanised (150mm)/	Pièce	20	75,40	1 508,00
356	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Victaulic bend stub end galvanised (200mm) /	Pièce	14	318,18	4 454,52
357	Tubes et tuyaux en fonte, fer ou en acier/ Victaulic stub ended galvanised pipe	Mètre	270	320,81	86 618,70
358	Accessoires de tuyauterie en acier en forme de T/ Victaulic T-Piece stub end galvanised (150 & 200 mm)	Pièce	14	186,82	2 615,48
359	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Victaulic blank ends galvanised (150 & 200mm)	Pièce	8	35,93	287,44
360	Rondelles en fonte, fer ou en acier/ Washers	Pièce	20	18,73	374,60
361	Accessoires de tuyauterie en fonte, fer ou en acier/ Y-Piece R/L flanged 1600/3 /	Pièce	1	860,20	860,20
362	Pompes Centrifuges de la solutions (B) / Mild steel 18 500lt 1 comp tanker / Remorque citerne (18 500 l) pour camion d'acide	Unité	150	35 000,00	5 250 000,00
363	Tracteurs routiers/ SINOTRUK HOWO TRACTOR Type 6X4 MODEL (RHD)	Unité	30	41 100,00	1 233 000,00
364	Métal en acier pour cerclage/ Metal Strapping (For cathode bundles)	Mètre	436 755	0,32	139 761,46
365	Autres ouvrages en acier de cerclage/ Strapping clips	Unité	281 060	0,08	22 484,80
366	Cathodes en acier inoxydable/ Cathodes (Stainless Steel)	Unité	3 761	416,00	1 564 519,69
367	Agitateurs mécaniques pour les clarificateurs des solutions minérales de l'usine/ Mechanical Agitators	Pièce	70	30 256,84	2 117 978,80
368	Cellules électrolytiques/ Electrowining Cells	Pièce	300	4 448,96	1 334 688,00
	Souffleurs de basse pression / Autres ouvrages en acier de cerclage/ Low Pressure Blowers	Pièce	2	353 340,00	706 680,00
370	pompes de circulation d'acide/ Acid Circulation pumps	Pièce	22	31 352,37	689 752,14
371	Pompes Centrifuges de la solutions (B/ Centrifugal Solution Pumps (B))	Lot	48	13 502,80	648 134,40
372	Mecs Acid Plan equipment / Equipement	Lot	1	1 061 157,50	1 061 157,50
373	Tour de refroidissement à coté de Fluw du Filtre/ Cooling Tower side Filter	Lot	1	249 571,81	249 571,81
374	pompes d'alimentation de chaudière / Boiler Feed pumps	Pièce	18	19 012,64	342 227,52
375	Submersible pumps / pompe submersible	Pièce	8	31 995,19	255 961,52
376	les pompes de Forage/ Borehole pumps	Pièce	30	24 939,61	748 188,30
377	centrale électrique ou Groupe générateurs / Power plant	Pièce	1	14 625 000,00	14 625 000,00
378	Acier Carbonne et tuyaux en acier galvasés/ Carbon Steel & Gavanized Stell Piping	Lot	1	4 218 750,00	4 218 750,00
379	Tuyaux en PVC (HDPE) avec anneaux d'accrochage	Pièce	1	1 125 000,00	1 125 000,00
380	Pompe à Huile/ Slurry Pumps Oil	Pièce	5 270	49,50	260 865,00
381	Postes à souder/ Welding Machines	Pièce	1	87 500,00	87 500,00
382	Equipement d'atelier/ Workshop Equipment	Lot	1	162 500,00	162 500,00
383	Barre Filtrée/ Threaded Barre	Pièce	1	750 000,00	750 000,00
384	Vehicules avec chariots élévateurs et charges batteries / Plant Vehicles, Forklifts, telescopic handler, drum handler, skid steer loader	Unité	10	418 062,00	4 180 620,00
385	Equipement d'atelier / Workshop Equipment	Lot	1	650 000,00	650 000,00
386	Equipement d'atelier pour Opérations d'usine/ Workshop Equipment for Plant Operations	Lot	1	750 000,00	750 000,00

387	Equipements et fournitures pour ingenieurs civils / Civil Contractor Offices, Equipement & Stationary (Bureau conteneurisé et du matériel de bureau à utiliser par l'entrepreneur civil, il sera responsable des travaux sur place, telles que la construction de nouveaux bâtiments)	Lot	1	500 000,00	500 000,00
388	Les luminaires à haute ampérage / Lights, Light Fittings	Pièce	1	325 000,00	325 000,00
389	Les luminaires à haute ampérage / Electrical Contractor Offices, Equipement & Stationary / Equipements électriques pour bureaux des ingenieurs du site	Pièce	1	200 000,00	200 000,00
390	Parties des machines électriques pour l'atelier / Electrical Contractor Plant and Equipment	Pièce	1	500 000,00	500 000,00
391	Filtres à tour pour le cobalt/ Cobalt Tower Filters	Pièce	1	8 176,00	8 176,00
392	Filtres à tour pour l'acier/ Iron Tower Filters	Lot	1	8 176,00	8 176,00
393	Pompes à boue/ Slurry Pumps	Unité	5	49 479,22	247 396,10
394	Agitateurs/ Agitators	Unité	21	48 072,29	1 009 518,09
395	Epaississeur - Moteurs & Unités de Boites de vitesses/ Thickener - Motor & Gearbox Units	Unité	10	108 269,90	1 082 699,00
396	Filtre à courroie avec pompe à vide/ Vacuum Belt Filter -(HBF Unit Items)	Unité	8	69 149,01	553 192,08
397	Pompes pour solutions H/ HP Pump	Unité	1	142 513,15	142 513,15
398	Machine Écumoire organique/ Organic Skimmer	Unité	1	61 113,00	61 113,00
399	Convoyeur/ Conveyor	Unité	2	32 938,62	65 877,24
400	Vacuum Pump - Model XL 500 / Pompe à vide - Model XL 500	Unité	1	30 208,00	30 208,00
401	Equipement d'épaississement de la Bande ou courroie/ Belt Splicing Equipment	Unité	2	43 988,00	87 976,00
402	Machine de décappage de cathode / Cathode Stripping Machine	Unité	227	264,16	59 964,32
403	Pompe à vide - Model 904P2/ Vacuum Pump - Model 904P2	Unité	4	68 680,75	274 723,00
404	Pompes pour solution centrifuge/ Centrifugal Solution Pumps	Unité	177	6 040,15	1 069 106,55
405	Actuateur Valve/ Valve Actuator	Unité	1	15 444,00	15 444,00
406	Centrifugeuse Tri-Décanteur/ Tri-Decanting Centrifuge	Unité	2	80 090,05	160 180,10
407	Pompes à boue/ Slurry Pumps	Unité	718	1 600,86	1 149 417,48
408	Pompes pour solution centrifuges/ Centrifugal Solution Pumps	Unité	4	8 858,15	35 432,60
409	Plante spécialisée pour habriter la chaux/ Lime Plant	Unité	133	2 889,33	384 280,89
410	Pompes à axe vertical/ Vertical Spindle Pumps	Unité	202	3 831,69	774 001,38
411	Machines avec écrans vibrants/ Vibrating Screens	Unité	52	1 009,79	52 509,08
412	Agitateurs mécaniques/ Mechanical Agitators	Unité	31	26 074,45	808 307,95
413	Agitateurs - SX/ Agitators - SX	Unité	16	8 526,88	136 430,08
414	Echantillonneurs/ Samplers	Unité	23	1 314,57	30 235,11
415	Machine Écumoire d'étang/ Pond Skimmers	Unité	4	960,50	3 842,00
416	Grues et Palans/ Cranes and Hoists	Unité	62	157,80	9 783,60
417	unités de l'entité de traitement des eaux de l'usine/ Treatment Plant	Unité	150	162,93	24 439,50
418	Alimenteurs à courroie/ Belt Feeders	Unité	2	50 833,00	101 666,00
419	Système spécialisé de Haute ventilation et d'air conditionné pour l'usine/ HVAC Systems	Unité	45	489,80	22 041,00
420	Pompes de dosage d'acide/ Acid Dosing Pumps	Unité	54	323,94	17 492,76
421	Valves ou articles de robinetterie spécialisés pour l'usine/ VALVES	Unité	513	841,69	431 786,97
422	Transformateur électrique 80/120 MV de la centrale principale/ Main Plant Transformer 80/120 MVA	Unité	1	1 091 881,00	1 091 881,00
423	Transformateur électrique rectificateur / Rectifier Transformer	Unité	1	304 878,05	304 878,05
424	Réservoirs auto-munis avec compteur commun et pompes pour l'entrée et la sortie/ Self banded tanks with shared meter and pumps for inlet and outlet /	Unité	14	28 413,37	397 787,18
425	Équipement de déchargement, de distribution et de ravitaillement/ Unloading, dispensing and refuelling equipment	Lot	1	86 602,46	86 602,46
426	Tableaux de commande électrique pour station de carburant/ Electrical control assembly	Unité	1	6 954,04	6 954,04
427	Station de pompage / Pump house	Unité	3	3 372,70	10 118,10
428	Réservoirs auto-groupés pour le ravitaillement de véhicule et de la chaudière/ Self banded tanks for vehicle refuelling & Boiler	Unité	2	49 437,40	98 874,80
429	Equipements de contrôle électrique pour station de carburant / Electrical control assembly	Unité	1	2 133,54	6 400,62
430	Construction préfabriquées/ Structure	Lot	1	20 454,55	20 454,55
431	Extincteurs et accessoires/ Fire extinguishers and other related accessories	Pièce	1	4 148,11	4 148,11
432	Grillages et treillis pour station de carburant / Fuel Farm Fencing	Pièce	1	14 000,00	14 000,00
433	Tuyaux en acier et accessoires,/ Pipes, Elbows excluding installation, pumps, meters, valves Pompes, compteurs et vannes	Pièce	1	386 547,00	386 547,00

Sous-Total A					143 668 077,00
B. CONSOMMABLES					
434	Acide Sulfurique/ Sulphuric Acid	Tonne	30 000	464,00	13 920 000,00
435	SMBS (Sodium Metabisulphite) / Sulfite de Sodium	Tonne	8 000	865,27	6 922 160,00
436	Extractant - LIX / Autres liants préparés pour moules	Tonne	1 046	9 906,74	10 366 860,33
437	Diesel / Gasoil	Litre	10 000 000	1,06	10 600 000,00
438	Diluent/ Solvants et diluants	Tonne	6 051	1 548,89	9 372 705,38
439	Magnesia (Co removal MgO) / Oxyde de Magnésium	Tonne	22 293	1 121,13	24 992 889,99
440	Flocculants - M1011	Tonne	3 461	3 655,44	12 650 177,42
441	Limestone / Calcaire	Tonne	191 614	38,00	7 281 339,84
442	Bentonite	Tonne	1 938	800,12	1 550 232,50
443	Garnet / Grenat Naturel, pierre, émeri et autres abrasifs naturels	Tonne	371	949,72	352 176,99
444	LEAD ANODES / Anodes en Plomb	Unité	3 761	450,00	1 692 389,09
445	Dunnage / Bois	Unité	140 530	11,73	1 648 416,90
446	Pallets / Palletes en Bois	Unité	70 265	11,54	810 858,10
447	Anthracite	Tonne	516	962,83	496 929,51
448	Flocculants - M338	Tonne	61	3 029,24	183 796,37
449	Grinding Media / Boulets et articles similaires en acier	Tonne	239	1 080,00	258 473,73
450	U removal resin / Résines	M3	41	5 463,97	221 555,75
451	Bulk bags / Sacs et sachets d'emballage	Unité	56 914	12,61	717 679,51
452	Guar / Agent chimique épaississant	Tonne	39	2 752,90	107 620,38
453	NaCl / Chlorure de Sodium	Tonne	34	414,74	14 192,06
454	Mill Liners (for lime and quicklime) / Parties de machines pour concasseur ou broyeur	Tonne	74	1 469,00	109 338,00
455	Sand (Silica filter) / Sables silicieux	Tonne	421	489,92	206 169,07
456	Soda Ash / Carbonte de dissodium	Tonne	33	766,28	25 172,30
457	Antiscalant / Produit chimique de traitement de l'eau	Tonne	5	7 880,22	36 241,13
458	Chlorine - HTH / Chlore	Tonne	6	2 411,84	13 944,29
459	KMnO4 / Permanganate de Potassium	Tonne	2	4 596,89	9 060,47
460	Pneumatiques neufs (Engins et vehicules)	Unité	35 000	176,00	6 160 000,00
461	Filter Cloths / Tissus filtrants	Lot	1	105 600,00	105 600,00
Sous-Total B					110 825 979,12
TOTAL GENERAL (A+B)					254 494 056,13

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° 25.25./CAB.MIN/MINES/01/2018 et n°/

CAB.MIN/FINANCES/2018 du portant approbation de liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **METALKOL Sarl.**

Fait à Kinshasa, le

Le Ministre des Finances

Henri Yav MULANG

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU